Dqua legem modestie post oratio-
num mis̃am vnuſquisq; ad su-
am cellulam redeat. et cui sub-
datur increpationiis qui aliter
ficerit. **L**ap. xv.

Finitis itaq; psalmis. z q̃tidia-
na congregatiōne sicut lugubris
cōmemoratiōnē absolute. nullū
lus eorū vel ad modicum subsistere aut
sermocinari audet cū altero. s̃ ne qđē p̃
totū diei spaciū a cella sua p̃gredi. aut
deserere opus qđ in ea solitus est exerce-
re p̃sumit. nisi forte cū fuerint ad officiū
necessarij cuīsq; operis euocati. **Q**uod
ita explet foras egressi. vt nulla int̃ eos
sermocinatio venit⁹ cōserat. **H**z sic vñ⁹
quisq; opus exequitur iniūctū. vt psal-
mum vel scripturā quālibet memoriter
recensendo. nō solum p̃spirationi noxie
vel consilijs pranis. sed nec ociosis qđez
colloquijs. vllā copiam vel tps imparti-
at̃ oris parit⁹ z cordis officio in medita-
tione spiritali ingit⁹ occupato. **S**umma
nanq; obſeruātia custodit. ne q̃lq; cuī
alio ac precipue iuniores vel ad p̃nctu⁹
tpis pariter substitisse. aut vspiam seces-
sisse. vel manus suas inuicē tenuisse de p̃
bendāt. **S**i qui x̃o p̃tra hui⁹ regule di-
sciplinā reperti fuerit aliqd̃ ex his q̃ int̃,
dicta sunt admisſe. vt p̃tumaces ac p̃-
uaricatores mandator̃ non leuis culpe
rei. p̃niciati. suspitione etiā p̃iuratiōis
pranis p̃sili⁹ carere nō poterūt. **Q**uam
culpā nisi in vñū cuncti fratris p̃grega-
tis publica diluerit p̃nia. oratiōi frat̃z
nullus eorum interesse permititur.

Onnulli orare cū illo qui fuerit
aboratiōe suspeſus liceat.

Capitulu. xvi.
Sane si quis pro admisso quoli-
bit delicto fuerit ab oratione

orationū et psalmodiū modo

suspensus nullus cum eo prossus orandi habet licentiam. anteq̄ submissa in terram penitentia reconciliatio eius et admissi venia coram fratribus cunctis publice fuerit ab abbate concessa. Ob hanc tali obseruātia semetipos ab orationis eius consortio segregant atq; se cernunt quod credunt eum qui ab oratione suspenditur scđm apostoli sententiam tradi sathanē. et si quis orationi eius antī recipiat a seniore in considerata pietate permotus cōmunicare p̄sum p̄serit complice se damnationis ei⁹ efficiat tradens sc̄z semetipm volūtarie satanē cui ille p̄ sui reatus emendatione fuerat deputat⁹ in eo vel maxime ḡnius crīmē incurrit. qđ cū illo se vel confabulationis vel orationis cōmunione miscet maiorē illi generet insolentie somitē et contumaciā delinquentē in peius enuitat. Dernitiosum nāq̄ solatiū tribuens cor eius magis ac magis faciet indurari nec humiliari eum sinet ob qđ fuerat segregatus et per h̄ vel increpationē senioris nō magnipendere. vel dissimilanter de satisfactione et venia cogitare.

Quis qui ad orationem fratres exuscitat hora solita debeat eos commōnere. **L**ap. xvij.

Haut cui religiosi cōnent̄ cōmonitio. vñ sinaxeos cura comittit̄. non passim ut libitū est. nec pro ut nocte fuerit̄ pergesat̄. aut oportunitas cum somni propriū seu in somniū coartat̄. fratres etiam ad quotidianas vigilias exuscitare p̄sumit. Hec quis eum cōsuetudo diuinā horā solita euigilare compellat. tamē sollicite frequenterq; stellarum cursu prestitutum congregationis tempus explorans ad orationum eos in uitat officiū. ne i vtro qđ inueniat̄ incant̄. si vel oppress⁹ somno statuta noctis transgrediat̄ horam. vel eandem dormiturus atq; festin⁹ ad somnū anticipet. et non tam officio spiritali vel quieti omniū deseruisse. quā re quieti sue satissecisse creditur.

Contra vespera sabbati vsc̄ ad veperam diei dñice genua nō flectantur. **L**ap. xvij.

Hoc qđ nosse debem⁹ a vespera sabbati quē lucescit in diem dominicū. vsc̄ in vesperā sequentem apud egyptios genua non curari sed nec totis quidem quīquagesime diebus nec custodiri in eis ieuniorū regula. **Q**ua p̄ retū ratio suo loco in collationib; seniorū cum dñs in serit exponet. **H**ic p̄positum est nobis causas nūmō breui narratione p̄curtere. ne statutum modū volumen excedēs. aut fastidio legentē oneret aut laborare faciat.

Explícit de canonico nocturno orationum et psalmodiū modo liber secundus

Incipiūt capitula libri tertij de canonico diurnaruō orationum et psalmodiū modo

Lapi. primum

Roemium.

Propter apud egyptios sine horarum discretione p̄ totas diem cum operis adiunctione et orationibus ingiter insistat̄ et psalmis

iii **D**e per omnem orientē solennitas tertie sexte vel nonē trīnis tātū psalmis et orationibus finiat̄. et cursus specialius istis horis h̄c spiritalia sint officia deputanda.

v **D**e matutina solennitas non antiqua traditione statuta sit. s̄q; nostro tēpore pro causa sit adiumenta.

vii **D**e post matutinas orationes ad somnum reuerti non oporteat.

De nihil sit a senioribus immutatum de antiquo ordine psalmodiū cum matutina statueretur solennitas.